ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
в Администрации города Пыть-Яха

«17» 	февраля 2025 г.                		 						   № 2

Присутствовали:

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации города Пыть-Яха (далее – Комиссия), составляет 8 (восемь) человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в органе местного самоуправления муниципального образования, составляет 2 (два) человека (не менее 1/4 от общего числа членов комиссии). Кворум для проведения заседания комиссии (2/3 от общего числа членов комиссии) имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.	Оглашение решения главы города Пыть-Яха, принятого по итогам рассмотрения рекомендаций комиссии, вынесенного на предыдущем заседании комиссии (протокол от 31.01.2025 № 1).
2.	Рассмотрение уведомления муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов.

На рассмотрение Комиссии представлены следующие документы:
1.	Уведомление муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов от 04.02.2025 № 02;
2.	Мотивированное заключение отдела муниципальной службы, кадров и наград по результатам рассмотрения уведомления муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов от 07.02.2025 № 8-01-Сл-1666;
3.	Служебная записка начальника отдела муниципальной службы, кадров и наград председателю комиссии от 12.02.2025 № 8-01-Сл-1867.
4.	Должностная инструкция муниципального служащего от 07.09.2021;
5.	Положение структурного подразделения администрации города от 07.09.2021;
6)	Постановление Администрации города Пыть-Яха от 25.12.2023                    № 360-па (ред. от 13.08.2024) «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка занятости населения в городе Пыть-Яхе».

После изучения представленных документов и обмена мнениями, члены комиссии РЕШИЛИ:

1)	Признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует.
2)	Рекомендовать заместителю главы города, курирующему деятельность структурного подразделения муниципального служащего, в период действия трудового договора члена семьи муниципального служащего в муниципальном учреждении осуществлять личный контроль исполнения должностных обязанностей муниципальным служащим при осуществлении координации деятельности вышеуказанного учреждения в рамках имеющихся полномочий.
3)	Разъяснить муниципальному служащему, что Уведомление в адрес работодателя направляется в каждом случае возникновения обстоятельств, являющихся основанием для личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также об обязанности принимать меры по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов.

В связи с поступившим телефонным звонком член комиссии вышла из зала заседания комиссии и участие в голосовании не принимала.

Результаты голосования:
«за» 	7	 чел., «против» 	нет	 чел., «воздержались» 	нет	 чел.

[bookmark: _GoBack]В голосовании приняли участие 7 человек. Кворум для принятия решения имеется.